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INLEIDING

Zoals elk najaar verschijnt ook nu de publicatie Hoger Onderwijs in Cijfers, met als doel een
eerste overzicht aan te bieden van het aantal inschrijvingen in het hoger onderwijs in
Vlaanderen voor het lopende academiejaar. In deze publicatie gaat het om de eerste
rapportering over het academiejaar 2015-2016. De cijfers zijn nog niet definitief aangezien de
inschrijvingsaantallen in de loop van het academiejaar kunnen veranderen.

Deze publicatie bevat het aantal actieve inschrijvingen met diplomacontract' in de opleidingen
professioneel gerichte bachelor, academisch gerichte bachelor, master, master na professionele
bachelor en schakelprogramma dat op 31 oktober 2015 in de Databank Hoger Onderwijs
geregistreerd was.

In de tabellen geven wij het aantal inschrijvingen weer; dit is niet gelijk aan het aantal
studenten. Een student kan zich immers voor verschillende opleidingen (al dan niet in
verschillende instellingen) tegelijk inschrijven.

! Een diplomacontract is een contract aangegaan door een instellingsbestuur met een student die zich inschrijft met
het oog op het behalen van een graad of diploma van een opleiding of die zich inschrijft voor een schakel- of
voorbereidingsprogramma. Een student kan zich ook inschrijven met een credit- of examencontract.



ORGANISATIE VAN HET HOGER ONDERWIJS IN VLAANDEREN

In deze publicatie hebben wij de basisopleidingen opgenomen, dat zijn de professioneel gerichte
bachelors, academisch gerichte bachelors, masters en masters na professioneel gerichte bachelor
en de schakelprogramma'’s. Daarnaast kennen we ook nog voorbereidingsprogramma'’s, bachelor-
na-bachelors- en master-na-masteropleidingen, specifieke lerarenopleidingen, doctoraten en
postgraduaten, maar die vallen niet binnen de scope van deze publicatie.

Professioneel gerichte bacheloropleidingen zijn in de eerste plaats gericht op de beroepspraktijk
en hebben tot doel de studenten te brengen tot een niveau van algemene en specifieke kennis
en van competenties nodig voor de zelfstandige uitoefening van een beroep of groep van
beroepen. Een professioneel gerichte bacheloropleiding biedt als dusdanig een rechtstreekse
uitstroommogelijkheid naar de arbeidsmarkt.

Academisch gerichte bacheloropleidingen hebben tot doel de studenten te brengen tot een
niveau van kennis en competenties eigen aan het wetenschappelijk of artistiek functioneren in
het algemeen en aan een specifiek domein van de wetenschappen of de kunsten in het
bijzonder.

De masteropleidingen hebben tot doel de studenten te brengen tot een gevorderd niveau van
kennis en competenties eigen aan het wetenschappelijk of artistiek functioneren in het
algemeen en aan een specifiek domein van de wetenschappen of de kunsten in het bijzonder,
dat noodzakelijk is voor de autonome beoefening van de wetenschappen of de kunsten of voor
de aanwending van deze wetenschappelijke of artistieke kennis in de zelfstandige uitoefening
van een beroep of groep van beroepen.

Een aantal masteropleidingen wordt georganiseerd als vervolg op een professioneel gerichte
bacheloropleiding. Dit zijn masteropleidingen na een professionele bachelor die in principe
toegankelijk zijn na het volgen van een schakelprogramma.

Een schakelprogramma is een programma dat wordt opgelegd aan een student die zich wenst in
te schrijven voor een masteropleiding op grond van een in het professioneel hoger onderwijs
uitgereikt bachelordiploma.

Bacheloropleidingen sluiten aan bij het secundair onderwijs. Masteropleidingen sluiten in de
regel aan bij een (academische) bacheloropleiding. Masteropleidingen kunnen ook toegankelijk
zijn voor professioneel gerichte bachelors na het succesvol afronden van een schakelprogramma.

In de loop van academiejaar 2014-2015 veranderden de Katholieke Hogeschool Leuven en de
Katholieke Hogeschool Limburg van naam en werden respectievelijk UC Leuven en UC Limburg.
Tevens nam UC Leuven vanaf het academiejaar 2015-2016 alle opleidingen van Groep T -
Internationale Hogeschool Leuven (waarvan de naam recent nog gewijzigd was in ‘UC Leuven
Comenius Lerarenopleidingen) over, zodat laatstgenoemde instelling de facto verdween. Dit
heeft uiteraard gevolgen voor wie een vergelijkende analyse wil maken van de cijfers van UC
Leuven.



EVOLUTIES INSCHRIJVINGEN / GENERATIESTUDENTEN

In dit deel vergelijken we het aantal inschrijvingen op 31 oktober 2014 (voor het academiejaar
2014-2015) met het aantal inschrijvingen op 31 oktober 2015 (voor het academiejaar 2015-2016).

AANTAL INSCHRIJVINGEN IN HET HOGER ONDERWIJS

Gerichtheid Soort opleiding 2014-2015 | 2015-2016 | Evolutie | % Evolutie
Academisch Academisch gerichte opleidingen? 109.599 109.928 329 0,3%
Schakelprogramma 7.187 6.923 -264 -37%
Totaal 116.786 116.851 65 0,1%
HKO Academisch gerichte opleidingen 5.807 5.786 -21 -04%
Professioneel gerichte opleidingen 866 844 -22 -2,5%
Schakelprogramma 56 65 9 16,1%
Totaal 6729 6.695 -34 -0,5%
Professioneel Professioneel gerichte opleidingen 108.920 m.425 2.505 2,3%
Totaal 108.920 m.425 2.505 23%
Totaal 232435 234971 2536 11%

Het aantal inschrijvingen geregistreerd op 31 oktober 2015 ligt 11% hoger ten opzichte van
dezelfde datum vorig academiejaar. Een identieke stijging van 11% werd ook vastgesteld tussen
31 oktober 2013 (voor academiejaar 2013-2014) en 31 oktober 2014 (voor academiejaar 2014-2015).
Deze cijfers kan u terugvinden in Hoger Onderwijs in Cijfers 2014-2015.

De professionele opleidingen stijgen opnieuw met 23% in vergelijking met het vorige
academiejaar. De academische? opleidingen lijken op het eerste zicht stabiel, maar het aandeel
schakelprogramma’s is opvallend gedaald. In het hoger kunstonderwijs daalt het aantal
inschrijvingen in de professioneel gerichte opleidingen (-2,5 %) en neemt het aandeel in de
schakelprogramma’s toe.

Deze ontwikkelingen weerspiegelen zich ook in het aantal inschrijvingen. Daar waar vorig
academiejaar het aantal inschrijvingen in de hogescholen en universiteiten nagenoeg gelijk was,
tellen de hogescholen nu meer inschrijvingen dan de universiteiten.

2014-2015 | 2015-2016 Evolutie | % Evolutie
Hogeschool 16.166 18.697 2.531 2,2%
Universiteit 116.269 116.274 5 0,0%
Totaal 232435 234971 2.536 11%

2 Tot de academische opleidingen behoren zowel de opleidingen van de universiteiten als de academische opleidingen
van de Hogere Zeevaartschool.




AANTAL INSCHRIJVINGEN PER INSTELLING

Onderstaande tabel toont het aantal inschrijvingen per instelling in academiejaar 2015-2016 in
vergelijking met academiejaar 2014-2015. Net zoals de vorige jaren gaat het om de
deelinschrijvingen (dit betekent dat er in het geval van gezamenlijke opleidingen de
verdeelsleutel werd toegepast — zie verder).

De cijfers in deze publicatie zijn een momentopname op 31 oktober 2015 en zijn zeker geen
definitieve cijfers. De manier waarop het inschrijvingsproces binnen een instelling verloopt, kan
een effect hebben op het beeld dat in deze tabel geboden wordt. Om het effect hiervan te
nuanceren, vermelden we ook de cijfers van het vorige academiejaar volgens de telling van
30/09/2015 (cfr. publicatie Statistisch jaarboek van het Vlaams onderwijs).

Instelling Definitieve 2014-2015 2015-2016 Evolutie % Evolutie
cijfers 2014- (telling (tellling (31/10/2014
2015 31/10/2014) 31/10/2015) tov
(telling 31/10/2015)
30/09/2015)

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 8.638 8.665 9.642 977 1,3%
Arteveldehogeschool 12.134 12.091 12.198 107 0,9%
Erasmushogeschool Brussel 4.983 4974 5335 362 7.3%
Hogere Zeevaartschool 658 622 680 58 9,3%
Hogeschool Gent 13.245 13.073 13.400 327 2,5%
Hogeschool PXL 6.846 7.090 7.452 362 51%
Hogeschool West-Vlaanderen 5.380 5.407 5.526 19 22%
Katholieke Universiteit Leuven 46.308 46.715 46.183 -532 -11%
Karel de Grote-Hogeschool -Katholieke 11.739 11.962 1.754 -208 -1,7%
Hogeschool Antwerpen

Katholieke Hogeschool Vives Noord 3.279 3.380 3.502 122 3,6%
Katholieke Hogeschool Vives Zuid 8.093 8.120 8.300 180 2.2%
LUCA School of Arts 2.964 2.991 3.054 63 2,1%
Odisee 10.196 10.409 10.095 -314 -3.0%
Thomas More Kempen 6.625 6.790 7277 387 57%
Thomas More Mechelen-Antwerpen 6.720 6.824 7.330 506 74%
Transnationale Universiteit Limburg 1.724 1.767 1.784 17 1,0%
UC Leuven 7.691 8.466 8.255 21 -2,5%
UC Limburg 5.108 5303 4.997 -306 -5,8%
Universiteit Gent 36.240 36.470 36.417 -53 -0,1%
Universiteit Hasselt 3334 3410 3.705 295 8,6%
Universiteit Antwerpen 16.922 16.962 16.812 -150 -0,9%
Vrije Universiteit Brussel 11.341 10.945 n.373 428 3.9%
Totaal 230.168 232435 23497 2.536 11%

De Katholieke Universiteit Leuven blijft de universiteit met de meeste inschrijvingen; gevolgd
door Universiteit Gent en daarna Universiteit Antwerpen. Deze drie instellingen kenden
weliswaar een kleine daling van het aantal inschrijvingen. Onder de hogescholen telt Hogeschool
Gent het hoogste aantal inschrijvingen, gevolgd door Arteveldehogeschool en Karel De Grote-
Hogeschool. Dit zijn dezelfde top-drie’s als vorig academiejaar. Qua stijgers zijn er wel verschillen
met vorig jaar: ditmaal is Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen percentueel de grootste stijger
(+ 11,3%), gevolgd door de Hogere Zeevaartschool (+9,3%) en de Universiteit Hasselt (+8,6%). De
laatste stijging was te verwachten omdat de Universiteit Hasselt een nieuwe opleiding Bachelor
in de Handelswetenschappen startte.



Aantal inschrijvingen van generatiestudenten

Een generatiestudent is een student die zich, in een bepaald academiejaar, voor het eerst inschrijft met
een diplomacontract voor een professioneel of academisch gerichte bachelor in het Vlaamse Hoger
Onderwijs. Het statuut van generatiestudent geldt voor dat volledige academiejaar.

Gerichtheid Soort opleiding 2014-2015 2015-2016 Evolutie % Evolutie
Academisch Academisch gerichte opleidingen 20.214 20.655 441 2.2%
HKO Academisch gerichte opleidingen 1.019 1.051 32 31%
Professioneel gerichte opleidingen 172 193 21 12,2%
Professioneel Professioneel gerichte opleidingen 27.040 27.588 548 2,0%
Totaal 48.445 49.487 1.042 2,2%

Het aantal inschrijvingen van generatiestudenten kent een stijging van 2.2% in vergelijking met
vorig academiejaar. Deze stijging is sterker dan vorig academiejaar, toen er slechts sprake was
van een stijging met 0,7% voor de inschrijvingen van generatiestudenten (cfr. Hoger Onderwijs
in Cijfers 2014-2015). De professionele opleidingen stijgen net als vorig jaar (+2,1% tussen 31
oktober 2013 en 31 oktober 2014) met 2,0%. Bij de academisch gerichte opleidingen treedt er na
de kleine afname van vorig jaar (-0.7% tussen 31 oktober 2013 en 31 oktober 2014) een stijging op
van 2,2%. De opleidingen van het hoger kunstonderwijs hebben de daling van vorig jaar bijna
goedgemaakt: zowel bij de professioneel gerichte bachelors (12,2% tegenover de daling met
hetzelfde percentage vorig academiejaar) als bij de academisch gerichte bachelors (+3,1%
tegenover een daling van 55% vorig academiejaar) is er een stijging van het aantal
generatiestudenten.

In totaal stijgen de inschrijvingen van generatiestudenten in hogescholen met 2,2% en in de
universiteiten met 2,0%.

2014-2015 2015-2016 Evolutie % Evolutie
Hogeschool 28312 28.948 636 22%
Universiteit 20.133 20.539 406 2,0%
Totaal 48445 49.487 1.042 2.2%




AANTAL INSCHRIJVINGEN VAN GENERATIESTUDENTEN PER INSTELLING

Onderstaande tabel toont het aantal inschrijvingen van generatiestudenten per instelling in
academiejaar 2015-2016 in vergelijking met academiejaar 2014-2015. Ook hier gaat het om
deelinschrijvingen, wat inhoudt dat er in het geval van gezamenlijke opleidingen de

verdeelsleutel werd toegepast.

Net zoals in de analoge tabel met alle inschrijvingen, hebben we ook hier de cijfers vermeld van
vorig academiejaar volgens de telling van 30/09/2015 om een mogelijk effect van het
inschrijvingsproces van instellingen te nuanceren.

Instelling Definitieve 2014-2015 2015-2016 Evolutie % Evolutie

cijfers 2014- (telling (telling (31/10/2014

2015 (telling 31/10/2014) 31/10/2015) tov

30/09/2014 31/10/2015)
Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 2.061 2.085 2572 487 234%
Arteveldehogeschool 2.807 2.865 2.795 -70 -2,4%
Erasmushogeschool Brussel 1.089 115 1.224 109 9,7%
Hogere Zeevaartschool 19 98 138 40 40,8%
Hogeschool Gent 2.719 2779 2.893 14 41%
Hogeschool PXL 1.781 1.919 2.006 88 4,6%
Hogeschool West-VlIaanderen 1.428 1.507 1.579 72 4,8%
Katholieke Universiteit Leuven 7.798 8119 8.066 -53 -0,7%
Karel de Grote-Hogeschool - Katholieke Hogeschool 2.984 3115 2.871 -244 -7.8%
Antwerpen
Katholieke Hogeschool Vives Noord 916 974 1.065 91 9,3%
Katholieke Hogeschool Vives Zuid 1.919 2.003 2159 156 7.8%
LUCA School of Arts 608 665 697 31 4,7%
Odisee 2344 2.509 2252 -258 -10.3%
Thomas More Kempen 1.749 1.879 1.927 48 2,6%
Thomas More Mechelen-Antwerpen 1.683 1.767 1.887 120 6,8%
transnationale Universiteit Limburg 437 461 441 -20 -4,3%
UC Leuven 1.544 1717 1.751 24 1,4%
UC Limburg 1222 1.315 1133 -182 -13,8%
Universiteit Gent 6.196 6.382 6.453 7 11%
Universiteit Hasselt 690 743 an 228 30,7%
Universiteit Antwerpen 2.908 2.965 3.032 67 2,3%
Vrije Universiteit Brussel 1.405 1.463 1.576 13 7.7%
Totaal 46.407 48.445 49.487 1.032 21%

Onder de generatiestudenten blijft de Katholieke Universiteit Leuven de instelling met de meeste
inschrijvingen; evenals vorig academiejaar gevolgd door Universiteit Gent. Op de derde plaats
staat de Universiteit Antwerpen. De grootste stijgers zijn de Hogere Zeevaartschool (+40,8%), de
Universiteit Hasselt (+30,7%) en Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpenr (+23,4%).




AANTAL INSCHRIJVINGEN PER STUDIEGEBIED — GERICHTHEID PROFESSIONEEL

Generatiestudenten

Alle studenten

31%
2408 247 63 2,6%
19.020 20.079 1.059 5,6%
- 15 15 100,0%
310 475 165 53,2%
685 693 8 12%
31721 33.504 1783 5,6%
14.844 15.512 668 4,5%
105 103 -2 -1.9%
22.364 20.977 -1.387 -6,2%
0,4%

Ook dit academiejaar is Handelswetenschappen en Bedrijfskunde het grootste studiegebied in de
professionele opleidingen, zowel bij de generatiestudenten als in het volledig hoger onderwijs.

Net als het vorig academiejaar is er een sterke stijging van het aantal generatiestudenten in het
studiegebied Gezondheidszorg, met name in het gecombineerd studiegebied Gezondheidszorg —
Onderwijs (+95,9%, vooral te wijten aan een nieuwe opleiding). Het totaal aantal studenten hier
stijgt ook sterk (53,2%). De 100% toename in het studiegebied Gezondheidszorg - Industriéle
wetenschappen en technologie is te wijten aan de start van een nieuwe opleiding (i.c.
zorgtechnologie). Ook in de Handelswetenschappen en Bedrijfskunde is er een sterke stijging
(+9,6% bij de generatiestudenten en +5,6% voor alle studenten). De relatief sterke stijging bij de
generatiestudenten in de Nautische wetenschappen is vooral te wijten aan de kleine aantallen.

Wat het studiegebied Onderwijs betreft, blijft de dalende tendens voorlopig doorgaan (-8,0%).
Dit academiejaar lijkt de daling van het aantal inschrijvingen van generatiestudenten tussen 31
oktober 2014 en 31 oktober 2015 iets minder sterk dan vorig academiejaar (-9.4%). ook al daalt
het aantal inschrijvingen van generatiestudenten iets minder sterk dan vorig academiejaar (-



8,0%). Het totaal aantal inschrijvingen in dit studiegebied daalt dan weer sterker dan vorig
academiejaar (-6,2%, ten opzichte van de daling van -3,4% in het academiejaar 2014-2015).

AANTAL INSCHRIJVINGEN PER STUDIEGEBIED — GERICHTHEID ACADEMISCH

Generatiestudenten

188 168 -20 -10,6%
580 623 43 74%
1.649 1.620 -29 -1.8%
904 856 -48 -53%
78 102 24 30,8%
35 37 2 57%
419 398 -21 -5,0%
1.984 2136 152 7,7%
10 91 -19 -17,3%
61 769 158 259%
676 641 -35 -52%
379 344 -35 -9.2%
7 190 19 1,1%
79 50 -29 -36,7%
1232 1.359 127 10,3%
1.808 1.889 81 4,5%
81 neé 35 432%
759 718 -41 -54%
80 92 12 15,0%
1138 1.241 103 9,1%
2528 2450 -78 -31%
191 184 -7 -3,7%
678 640 -38 -5,6%
53 46 -7 -13.2%
593 698 105 17,7%
604 545 -59 -9,8%
1119 1.095 -24 -2,1%
14 16 2 14,3%
1.305 1359 54 4%
168 182 14 8,3%




Alle studenten

Aantal inschrijvingen
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1.212 1129 -83 -6,8%
31 50 19 61,3%
137 128 -9 -6,6%
3.090 3143 53 17%
236 252 16 6,8%
6.951 7327 176 2,5%
2.808 2.813 5 0.2%
740 742 2 0.3%
151 148 -3 -2,0%
2204 2185 -19 -0,9%
1.675 n.721 46 04%
23 22 -1 -43%
65 107 42 64,6%
390 400 10 2,6%
15 124 9 7.8%
42 46 4 9,5%
2.778 2.969 91 6,9%
122 167 45 36,9%
7.242 7.444 202 2,8%
50 55 5 10,0%
2192 1.937 -255 -1,6%
187 208 21 1.2%
1.023 987 -36 -3,5%
428 47 -n -2,6%
7.326 7.790 464 6,3%
10.120 10.080 -40 -0,4%
517 577 60 1,6%
6.108 5726 -382 -6,3%
306 298 -8 -2,6%
n4 108 -6 -53%
405 399 -6 -1.5%
9.180 8.993 -187 -2,0%
12.182 12.152 -30 -0,2%
1.860 1.816 -44 -24%
3.970 3.600 -370 -9,3%
554 553 -1 -0,2%
3.031 3182 151 50%
50 61 n 22,0%
209 213 4 1,9%
47 47 0 0,0%
3.190 2.968 -222 -7,0%




Net als vorig academiejaar zijn Rechten, notariaat en criminologische wetenschappen,
Economische en toegepaste economische wetenschappen en Industriéle wetenschappen en
technologie de drie populairste studiegebieden onder de academisch gerichte opleidingen; zowel
bij de generatiestudenten als bij alle studenten.

Ll



AANTAL INSCHRIJVINGEN PER STUDIEGEBIED — GERICHTHEID HOGER KUNSTONDERWIJS

Generatiestudenten

YAl 707 -4 -0,6%
308 344 36 M,7%
Totaal 1.019 1.051 32 31%
12 122 10 8,9%
60 7 n 18,3%
Totaal 172 193 21 12,2%
Alle studenten
2.786 2.796 10 0,40%
1.234 1.299 65 5,30%
Totaal 4,020 4,095 75 1,90%
922 852 -70 -7,60%
865 839 -26 -3,00%
Totaal 1787 1.691 96 -5,40%
592 570 -22 -3,70%
274 274 0 0,00%
Totaal 866 844 -22 -2,50%
42 53 n 26,20%
14 12 -2 -14,30%
Totaal 56 65 9 16,10%

In tegenstelling tot vorig academiejaar (-6.5% in academiejaar 2014-2015 t.o.v. academiejaar 2013-
2014) stijgt het aantal inschrijvingen van generatiestudenten in het hoger kunstonderwijs. Bij alle
studenten blijft de daling analoog aan vorig jaar (-0,5% dit academiejaar ten opzichte van -0,6%
vorig academiejaar). Er zijn echter grote verschillen tussen de studiegebieden en
opleidingssoorten. Zo kennen bijvoorbeeld alle masters een afname. Verder zien we eveneens een
daling van het aantal inschrijvingen in de schakelprogramma’s van de Muziek en Podiumkunsten,
en de professioneel gerichte bachelors van de Audivisuele en beeldende kunsten (alle studenten;
-3.7%). Bij de generatiestudenten blijft het studiegebied Audiovisuele en beeldende kunst binnen
de academisch gerichte bachelors licht dalen, maar zien we een stijging in alle overige
programma’s.

12




AANTAL INSCHRIJVINGEN IN HET HOGER ONDERWIJS

ALGEMEEN
Gerichtheid Soort opleiding T
53.105 56.823 109.928
3159 3.764 6923
Totaal 56264 60.587 116.851
2.593 3193 5786
485 359 844
29 36 65
Totaal 3107 3.588 6.695
47152 64.273 1M.425
Totaal 47152 64.273 m.425
Totaal 106.523 128448 234971

B Academisch - Academisch
gerichte opleidingen

B Hoger Kunstonderwijs

m Professioneel - Professioneel
gerichte opleidingen

B Academisch -
Schakelprogramma

aM
mnv

B Hogeschool

Hm Universiteit

Wanneer we de drie diagrammen vergelijken met voorgaand academiejaar zien we ongeveer
dezelfde verhoudingen. De genderverhouding blijft dezelfde als vorig jaar, nl. 55% van de
inschrijvingen zijn van vrouwen, 45% van mannen. Ook de verhoudingen qua opleidingssoorten
zijn gelijk gebleven. In tegenstelling tot vorig academiejaar zien we net iets meer inschrijvingen
aan de hogescholen dan aan de universiteiten.
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AANTAL INSCHRIJVINGEN PER SOORT OPLEIDING EN STUDIEGEBIED
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1323 6.717

4.420 7.368
1222

6.241 14.736
Totaal Professioneel gerichte opleidingen 47637 m 112269

1




Totaal Schakelprogramma'’s
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AANTAL INSCHRIJVINGEN IN PROFESSIONEEL GERICHTE OPLEIDINGEN PER STUDIEGEBIED EN
OPLEIDING
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182
1.261
1.490
218
1.346
187
143
135
209
49
7.623
1.219
1.970
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64
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14
10
422

2472 | 15512
23
32
42
97 274
2

2 | 103

3 De afkorting GO staat in de tabellen voor gezamenlijke opleiding.
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AANTAL INSCHRIJVINGEN IN ACADEMISCH GERICHTE OPLEIDINGEN PER STUDIEGEBIED EN
OPLEIDING
ACADEMISCH GERICHTE BACHELOR

75
29
570
7
496
1207
242
70
47
173
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39 9
1.565 298
330 347
100 27
64 29
90 6
66 13
164 19
2418 748
35 6
35 6
259 236
446 430
403 173
98 6
326 59
175 39
79 52
66 32
99 45
679 55
261 130
29 34
69 58
315 179
38 23

A I

21



MASTER

“ De afkorting EM staat in de tabellen voor Erasmus Mundus.

22



o e [we | s
32 23

I - 0 -
1l

IR
== - T R
75

21 12

ow & [ m | |




®> De afkorting RM staat voor Research Master.
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MASTER NA PROFESSIONEEL GERICHTE BACHELOR

TOTAAL

Aantal inschrijvingen

29



AANTAL INSCHRIJVINGEN PER INSTELLING EN GEZAMENLIJKE OPLEIDINGEN —
OVERZICHTSTABEL

Net zoals vorige jaren zijn de inschrijvingen in ‘de gezamenlijke opleidingen’ niet opgenomen in
de tabellen per instelling (zie hieronder). Dit zijn opleidingen die door meer dan é&én instelling
samen georganiseerd worden. Deze opleidingen geven wij nu weer met vermelding van de
participerende instellingen. Instellingen met veel inschrijvingen voor gezamenlijke opleidingen
zullen met andere woorden een lager inschrijvingsaantal hebben in de tabellen per instelling.

Niet-gezamenlijke opleidingen

4.005
4.166
2292
610
6.548
3.678
3121
22.968
5.028
1350
3.213
171
4224
3.160
2748
469
3.167
1.939
16.522
1.672
7.612
4.963
Subtotaal 1 (niet-gezamenlijke opleidingen) 104.626 126.871 231.497
Gezamenlijke opleidingen

Subtotaal 2 (gezamenlijke opleidingen)
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ARTESIS PLANTIIN HOGESCHOOL ANTWERPEN
Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal

Totaal
Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal 976
1
1

Totaal Professioneel gerichte bachelor 5074 | 8.637
3
3

3
6
Totaal Schakelprogramma’s 4 7
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ARTEVELDEHOGESCHOOL

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

611
609
209
644
222
2.295
328
328
919
525
96
198
428
2.166
339
339

2737

788

594
120 577
781 931

Totaal 915 | 2102
251 802

Totaal 251 802 | 1053

8032 | 12198

Totaal Professioneel gerichte bachelor




ERASMUSHOGESCHOOL BRUSSEL

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal

150

24

186

Totaal 210
360

26

%

Totaal Master

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal Professioneel gerichte bachelor

Totaal Schakelprogramma’s

w

3




HOGERE ZEEVAARTSCHOOL

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal Master

Totaal Professioneel gerichte bachelor
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HOGESCHOOL GENT

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal
Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal Master

Totaal
Totaal Professioneel gerichte bachelor

w

5



Totaal Schakelprogramma'’s
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HoGESCHOOL PXL

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

14

4
20
42
42
212
164
268
Totaal 644
473
Totaal 473 635
Totaal Professioneel gerichte bachelor 3.466 7144




HOGESCHOOL WEST-VLAANDEREN

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal
Totaal Professioneel gerichte bachelor




KAREL DE GROTE HOGESCHOOL — KATHOLIEKE HOGESCHOOL ANTWERPEN

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal
Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal Master

Totaal
Totaal Professioneel gerichte bachelor

Totaal Schakelprogramma




Katholieke Hogeschool Vives Noord

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal
Totaal Professioneel gerichte bachelor

40



KATHOLIEKE HOGESCHOOL VIVES ZUID

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

345
Totaal 345
877
169
1.046
10

632
144
24

63

863

| =) O N| O =

478
660
366
1504
68
392
396
448

Totaal 1304 1755
Totaal Professioneel gerichte bachelor 5087 | 8300

4



KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN

Soort opleiding Studiegebied

Opleiding

D

2

N
H <))

N

Ha EE H II H H




Totaal
Totaal Academisch gerichte bachelor

N
w









9 | 39 |
| Totaal 000 [ 9 | 39 | 4 |
| Totaal Master na professioneel gerichte bachelor | 25 | &1 | 6 |

ol [ % [ s | e |
12




Totaal Schakelprogramma'’s




LUCA ScHooL OF ARTS

Soort opleiding Studiegebied Opleiding M \

Totaal
Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal Professineel gerichte bachelor

Totaal Schakelprogramma




ODISEE

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal
Totaal Professioneel gerichte bachelor




THOMAS MORE KEMPEN

Soort opleiding

Studiegebied Opleiding
327 259
Totaal 327 259 586
55 120
46 288
143 135
n7 855
25 127
1 274
Totaal 387 1799 2186
123 54
Totaal 123 54 177
418 315
42 124
318 26
Totaal 778 465 1.243
340 39
124 a4
343 7
234
102
5
Totaal 1148 100 1.248
9 261
98 478
189 217
Totaal 296 956 1.252
101 384
Totaal 101 384 485
Totaal Professioneel gerichte bachelor 3160 4,017 771

50




THOMAS MORE MECHELEN — ANTWERPEN

Soort opleiding

Studiegebied Opleiding
218 432
Totaal 218 432 650
6 458
110 513
Totaal 16 an 1.087
415 2N
125 281
294 54
132 184
57 64
28 123
85 2N
Totaal 1136 1.248 2384
206 3
244 5
188
121 3
Totaal 759 n 770
12 257
73 338
165 7
Totaal 250 766 1.016
269 1154
Totaal 269 1154 1423
Totaal Professioneel gerichte bachelor 2748 | 4582 7330
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TRANSNATIONALE UNIVERSITEIT LIMBURG

Soort opleiding Studiegebied Opleiding
108 266
Totaal 108 266 374
131 9
Totaal 131 9 140
Totaal Academisch gerichte bachelor 239 275 514
10 9
28 58
Totaal 38 67 105
30 6
151 7
Totaal 181 77 258
Totaal Master 219 144 363
0 3
Totaal 0 3 3
n 0
Totaal n 0 n
Totaal Schakelprogramma il 3 14
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UC LEUVEN

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal Professioneel gerichte bachelor
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UC LIMBURG

Soort opleiding

Studiegebied

Totaal Professioneel gerichte bachelor

54

Opleiding M \
67 122
2 463
0 93
179 678 857
388 361
20 61
408 422 830
17 32
322
77
104
8
628 47 675
19 342
134 447
424 463
577 1252 1.829
147 659
147 659 806
1.939 3.058 4997



Universiteit Antwerpen

Soort opleiding

Studiegebied Opleiding

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

3

Totaal Academisch gerichte bachelor

Totaal

Totaal

9]
[V, ]







| TotaalMaster 0 [ 2293 | 2854 | 5M7 |
19 [ 92 |

| Totaal [ 19 | 9 | m |
8 | 58 |

58
| Totaal [ 8 [ 58 [ 6 |
Totaal Master na professioneel gerichte bachelor | 27 [ 150 | w7 |

0 | 8 |
| Totaal [ o | 8 | 8 |
1 5

[ Totaal [ 1 | 5 | 6 |

| Totaal [ 1 | 0 [ 1 |
60 | 57 |

n7




Totaal Schakel
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Universiteit Gent

Soort opleiding Studiegebied Opleiding

Totaal

Totaal
Totaal
Totaal

Totaal

Totaal
Totaal
Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

Totaal

O






| Totaal | 45 | 32 | 797 |




TowmaiMaster | 55 | esse | Daw |
Towal | ® o4 | |

8 | 62 |
| Totaal | 8 | 6 | 70 |
Totaal Master na professioneel gerichte bachelor | 23 | 16 | 189 |

o |
| Totaal | v | o | 1 |
| Totaal | 29 | 36 | 65 |
o0 | 7|
| Totaal | w0 | 7 | w |
Towal [ 5 | w0 [ @
27 n4

[ Totaal 00O 7 | m | w |
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UNIVERSITEIT HASSELT

Soort opleiding

Studiegebied Opleiding

Totaal

Totaal Academisch gerichte bachelor

58

33

Towal 5

125

27

38

6

65

15 6

52 18

Totaal 67 24

Totaal Master 399 376
0 3

N

29 15

6 0

Totaal 6 0

Totaal Schakelprogramma’s 35 18

N

4




VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL

Soort opleiding

Studiegebied

Opleiding

Totaal

(o))

5




jTotadd | ® | B | & |
Totaal Academisch gerichte bachelor 3161
24 30




Towmser | w0 | s | 4

-




Totaal Schakelprogramma’s

(o)}
o]

2 0
o [ 3 [
n 14
41 42
18 103
3 7
3 3
30 0
6
A
7 4
3 9
19 34
0 1
5 37
9 101
o [w [ ®
0 2
8 19
30 65
R N O
n 42
3 30
6 6
2 5
14
o 8
7
o 7
0
w5 [ o
12 1
n 2
o |
5
5 1
10 4
367 555




GEZAMENLIJKE OPLEIDINGEN

Soort opleiding | Studiegebied Opleiding Instelling
1




Totaal Master 697

2

Totaal Master na Professioneel gerichte bachelor
Totaal Professioneel gerichte bachelor

13

Totaal Schakelprogramma’s 167

22

23
33

521
34



AANTAL INSCHRIJVINGEN VAN GENERATIESTUDENTEN

ALGEMEEN

Gerichtheid en soort opleidin T
10.034 10.621 20.655
448 603 1.051
104 89 193
1.932 15.656 27.588
Totaal 22518 26.969 49.487
B Academisch
m Hoger Kunst Em
Onderwijs
Hv

0,
2,50% m Professioneel

Het aandeel Hoger Kunstonderwijs is in vergelijking met vorig academiejaar licht gestegen (2%
in 2014-2015). Ook de genderverhouding is licht gewijzigd ten opzichte van vorig academiejaar,

met 1% meer mannen ten opzichte van 2014-2015.

7




AANTAL INSCHRIJVINGEN VAN GENERATIESTUDENTEN PER STUDIEGEBIED EN OPLEIDING IN EEN
PROFESSIONEEL GERICHTE BACHELOR




2805 | 3.553




AANTAL INSCHRIJVINGEN VAN GENERATIESTUDENTEN PER STUDIEGEBIED EN OPLEIDING IN EEN
ACADEMISCH GERICHTE BACHELOR

jToal |

jTotaal |

jTotaal |

jTowal | | 1620
jToaal | | 8%
I 12
jTotaal |
jTowal | | 8 |
Totaal |

Totaal |

Totaal |

Totaal

Toaal
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e

7

378
130

130
728
104

320
415

415
145
n7

262

89
133

2450

698
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